Accipiā missas apta ministrâ notas.

Inspice: quodque leges: ex ipsis collige uerbis:

Fingat: an ex animo: sollicitusq; roget.

Postq; breuē re scribe morā. morā semp amates

Incitat: exiguum si modo tempus habet.

Sed neq; te faciem iuueni promitte roganti

Nec tamē edure: quod petit ille nega.

Factimeat: speretq; simul: quotiesque remittes

Spes magis hinc ueniat certa: minorq; metit?

Munda sed e medio consuetaque uerba puellæ

Scribete. sermonis publica uerba placent.

Ah quoties dubius scriptis exarsit amator:

Et nocuit formæ barbara lingua bonæ.

Sed quoniam quāvis uitæ careatis honore:

Est uobis uestros fallere cura uiros.

Ancillæ pueriq; manus ferat arte tabellas

Pignora nec iuueni ereditate uestra nouo.

Vidi ego pallentes isto terrore puellas

Seruitium miseris tempus in omne pati.

Perfidus ille quidem: qui talia pignora seruat:

Sed tamen atnæ fulminis instar habet.

Iudice me fraus est concessa repellere fraudem.

Armaque in armato sumere iura sinunt.

Ducere consuecat multas manus una figuræ.

Ah pereant: per quos ista monenda mihi:

Nec nisi deletis tutum est: rescribere caris.

Nec teneat geminas una tabella manus

Fœmina dicitur scribentis semper amator.

Illa sit in uestris: qui fuit ille notis

Sed licet a paruis animum ad maiora referre:

Plenaq; curuato pandere uela sinu.

Pertinet ad faciem rabidos compescere mores

Candida pax homines. trux decet irasceras.

Ora tument ira: nigrescunt sanguine uenæ.

Aconi-  
tum.  
Cicuta

Fulmen  
Aetnæ

## DE ARTE AMANDI.

Gorgo  
nū gens  
Hesperi

Pallas ti  
biā abie  
cit

Dclia  
Neme  
sis

Cinthia  
Hostia  
Lycoris  
Citheris  
Corinæ  
duæ.

Angue gorgoneo: serpente Medusa: gorgonidum reginæ cuius capilli in angues mutati sunt ut dis-  
tum est: Gorgonum autem gens (ut Diodorus scribit) occidentem uerius sita erat in extremis orbis  
finibus: aduersus quam perseus haud paruo certamine bellū gessit: tanta fuit earū mulierum uires. uel  
potentia: Insulam quam incoluere hesperam uocarunt quia ad occasum sita sit: Gorgenidas tradunt  
quā uires auxiſſent. Iterum a perseo Iouis filio expugnatæ. quum earum esset regina medusa. Postres  
mo ab hercule & eas & amazonum gentem fuisse deletas. Sunt qui Gorgones ab agilitate dictas pu-  
tent. Υοργον enim agilem significat. Ip-  
cul-hic dixit. Fœminas intumescere mini-  
me debere exemplo palladis ostēdit: quæ  
quā tibiā inflasset: genasq; uidisset tumes-  
cere: tibiam abiecit ipsa apud Ouidiū ī fa-  
stis ita dicente. Prima terebrato p̄ rara fo-  
ramina buxo. Vt daret effeci tibia lōga so-  
nos. Vox placuit: faciem liquidis referen-  
tibus undis. Vidi: & uirginæ intumuisse  
genas. Ars mihi non tanti est: ualeas mihi  
tibia dixi. Excipit abiectā cespīte ripa suo  
Comibus oculis: lēto aspectu. Innuet: nu-  
tū faciet. Puer ille: cupido. Rudibus sagit-  
tis: leuibus stimulis: quibus mutuo concili-  
antur amantes. Tegmessam diligat aīax  
quia moesta erat. Nos ilarem populū nos  
exilari turba lētam ēt fœmina uolumus.  
Nunquā ego te andromache. Androma-  
che quoq; uxor hectoris: moesta erat. Lux  
mea. uerba sunt quibus amantes utuntur:  
unde Propertius cynthiā crebro uitā: aut  
lucem appellat. Q uis uetat a magnis. q̄s  
me uetat huiusc rei exēpla sumere a Teg-  
messā & Andromache ad mulieres ex uul-  
go: quasi designet: cuiuslibet conditionis  
fœmina si sit moesta: non placere. Nec no-  
men pertimuisse ducis: nec hunc rei obsta-  
re q̄ illa dux fuerit: in qua tristitia requiri-  
tur: peride ac si diceret. quæ natura tristis  
est non modo in rebus bellicis: sed etiā ue-  
nereis semper moret. Dux bonus: quia  
Tegmessā & Andromache moesta erant  
& horridæ: iccirco alteram Aīax præfecit  
centum equitibus. Alteram Hector signa  
militaria iussit tueri. hoc est pedestres co-  
pias ducere. Causam clientis: causam puel-  
lae. Clienſ aut relatiū est Patroni. Neme-  
sis. Tibullus Deliam & Nemesis amauit  
dicente Ouidio in elegia: in qua deflet Ti-  
bulli mortem. Sic Nemesis longum: sic de-  
lia nomen habebunt. Altera cura recens:  
altera primus amor. Cynthia: properti  
amica. Eam Hostiā appellatam fuisse scri-  
bit Apuleius in magia. Vesper: occiden-  
talis plaga. Lycoris. galli poetæ amica. Oui-  
di. Et sua eum gallo nota lycoris erit. Eam  
Citheridem appellatam fuisse seruus scri-  
bit. Nostra corinna. Corinnæ duas fuerūt  
Altera thebana: q̄ scripsit epigrāmata: &  
lirica poemata. de q̄ Proptius. Et sua cū an-  
tique commitit scripta corinnæ. Altera Thespia: quæ a quibusdam Corinthia dicitur. Ouidius  
amicam suam Corinthiam appellauit: ab eruditione & formæ elegantia: de qua ipse alibi ita scribit.  
Mouerat ingenium totam cantata. per urbem. Nomine non uero dicta corinna mihi

## LIBER TERTIVS.

Lectus & umbra: amor & ocium: aut scribendi locus. Sed facile hōremus: facile amore capimus. Va-  
lido & stu: potenti amore. Ab arte placida. A studiis poeticis. Studio: ingenuis artibus. Est deus in  
nobis. Idem etiam ostendit plato de furore poetico his uerbis. Non. n. arte: sed diuina ui ista dicunt:  
Nam si de uno quoq; ilorum per artem recte loqui scirent: de ceteris quoq; oībus idē possent: ob hāc  
uero: causam deus illis mentē subripiens: his tanq; ministris utitur: oraculorumq; nūciis: & diuinis ua-  
tibus: ut nos qui audimus. percipiamus non eos esse. qui tam digna referunt: quā suā mentis cōpotes  
minime sint. Sed hāc deum loqui: & per  
istos nobis hāc inclamare. unde non ī me  
rito ennius sanctos poetas appellauit: ut  
scribit Cicero pro Archia. Sunt & com-  
mercia eccl: sunt & negocia. seu societa-  
tes eccl. Nam (ut: c Plato docet) Home-  
rus non de aliis rebus agit q̄ de his quæ &  
alii poetæ tractat: nōne multa: quæ ad bel-  
lum pertinent. & quæ ad consuetudines  
bonorum inuicem: & malorum: priuato-  
rum atq; opificum attinent: enarravit. Et  
de diis quemadmodum secum inuicem &  
cum hominibus uerantur: dec̄ colestib⁹  
passionibus. progressibus. Item quæ apud  
inferos sunt deorumq; & heroum genera-  
tiones cecinit. cōmercium autē propriæ di-  
citur communitio mortuum: & accipitur  
pro societate: Liuius. Aut quo lingua cō-  
mertio quenq; ad cupiditatē discendi ex-  
ciuisset: & Silius. Pacem seruant commer-  
cia culpa. Viso casse: cognitis insidias.

Deus in  
poetis

Addē. quod insidiat sacrī a uatibus absunt:  
Et facit ad mores ars quoque nostra bonos.  
Nec nos ambitio. nec nos amor urget habendi.  
Contēpto colitur lectus & umbra fero  
Sed facile hōremus: ualidoq; perurimur & stu:  
Et nimium certa scimus amare fide.  
Scilicet ī genium placida molitur ab arte.  
Et studio mores conueniēter eunt.  
Vatibus aoniis faciles estote puelle:  
Numen ī est illis: pieridesque fauent.  
Est deus ī uobis. sunt & commertia cāli.  
Sedibus æthereis sp̄ritus ille uenit.  
Adoctis p̄cūm scelus est sperare poetis:  
Me miserum scelus hoc nulla puella timet.  
Dissimulare tamen nec prima fronte rapaces  
Esse. nouus uiso casse resistet amans.  
Sed neq; rector equū qui nuper senlit habenas:  
Comparibus frenis artificemque regit  
Nec stabiles animos annis. uiridemq; iuuentam  
Vt capias idem limes agendum erit.  
Hic rudis: & castris nunc p̄imum notus amoris  
Q uī tetigit thalamos præda nouella tuos.  
Te solam norit. tibi semper inhāreat unī.  
Cingenda est altis sepibus ista seges.  
Effuge rīualē: uinces: dum sola tenebis.  
Non bene cum sociis regna uenusq; manēt.  
Ille uetus miles sensum & sapienter amabit.  
Multaq; tyroni non patienda feret:  
Nec franget postes: nec lacuis ignibus uret:  
Nec dominat teneras appetet ungue genas  
Nec scindet tunicas ue suas: tunicas ue pueillæ.  
Neq; raptus flendi causa capillus erit.  
Ista decent pueros artate & amore calentes  
Hic fera composita uulnera mente feret:  
Ignibus hic lentis uretur: ut humida tāda:  
Vt modo montanis silua recisa iugis.  
Certior hic amor est. breuis at fœcundior ille.  
Quæ fugiunt celeri carpit poma manu.  
Omnia tradentur portas reserabimus hosti.  
Vt sit in infida proditione fides

Poetae  
habent  
cōmer-  
cia cum  
diis.

Cōmer-  
cium

## DE ARTE AMANDI.

Quod datur ex facili: non semper intromittendum esse dicit amatorem: ne quod ex facili dederis contemptum pariat: ratis enim conciliat rebus admirationem. Dulcia non ferimus: uiri aspernatur quod facile consequuntur: Renouamur ardentes reddimur in amando. Suis uentis: nimium secundis. Dicat tibi ianitor. Matrium excludat ianitor. Pugnetur acutis: sitis uxores uestrissimis difficiles. Meis tellis: Meis his praecceptis. Quin petar: qn ardenter fiam in amanda uxore. Dum cadat in laqueos: donec captiatur amore uero: & teneatur irretitus. Postmodo riualem: docet quid seruandum sit ab amica: posteaq; diu amator cum ea uersatus fuerit. Senescet amor: fiet debilior. Rele rato carcere: apertis carceribus: unde equi erumpunt. Extinctos ignes: amores remisso. Suscitat: accedit: unde & Terentianum illud. Amantium irae amoris reintegratio est: Causa tamen nimium: uidendū esse ait: ne aperte uideat amator ab amica riualem introduci. Pluraq; sollicitus: credit magis id ita esse: q certi quicquā habeat. Ficti serui: qui simuletur a marito cui studiendā uxori prepositus. Incitet: si mulet amatorem ad amandum. Vt sis liberthaide: quae metu simulabat phaedriā exclusisse: ut Thrasone pamphilam dono acciperet: ut est apud Terentium in eunuchio. Admitte. amantem recipe. Ad miscenda tamen. in eo timore est tamen occulte ueneri indulgendum. Quia uaser eludi: Docet decipiendum esse maritum: & custodem uxoris. Rata sit custodia: existimet se uxor habere custodes. Hoc decet: uirum timeri ab uxore: uel nuptam habere custodes. Te quoq; seruari. Liber tinam soemianam docet posse custodes fallere. Est autem vindicta uirga: qua serui libertate donabatur a prætore. a Vindictio appellata: ut liuus docet. Quot fuerant argo lumina: centum enim oculos habuit Argus: quos caudae pauonis iuno collocauit. Verba dabitis. decipies. Sumenda aquae: haurienda aquae. Quum possit solea: quum litteras possit calceis celare. Sub pede uincto sub pede calceo induito. Blandas notas: litteras amatorias.

Quod datur ex facili: longū male nutrit amore. Miscenda est laxis rara repulsa iocis. Ante fores iaceant: crudelis ianua clament. Multaque summissae multa minanter agant. Dulcia non ferimus: succo renouamur: amaro. Sæpe perit uentis obruta cymba suis. Hoc est: uxores quod non patientur amari. Conueniunt illas: quum uoluere uiri. Claude fores: duro dicat tibi ianitor ore. Non potes: exclusum te quoq; tanget amor. Ponite iam gladios hebetes: pugnetur acutis. Non dubito telis quin petar ipse meis. Dū cadit i laqueos captus quoq; nuper amator. Solum se thalamos speret habere tuos. Postmodo riualem partitaq; foedera lecti. Sentiat: has artes tole: senescet amor. Tum bene fortis equus referato carcere currit. Quum quos prætereat: quosq; sequatur habet. Quaelibet extinctos iniuria suscitat ignes. En ego confiteor non nisi latus amo. Causa tamē nimium nefit manifesta doloris. Pluraque sollicitus: q sciat esse putet. Incitet & ficti tristis custodia serui. Et nimium duri cura molesta uiri. Quae uenit extuto: minus est accepta uoluptas. Ut sis liberior thaide: finge metus. Quum melius foribus possis admitte fenestras. Inque tuo uultu uerba timentis habe. Callida profligat: dicatque ancilla: perimus. Tu iuuenem trepidum quolibet abde loco. Ad miscenda tamen uenus est secreta timori: Ne tantū noctes non putet esse tuas. Quia uaser eludi possit ratione maritus. Quia uigil custos præteritur us eram. Nupta uirum timeat. rata sit custodia nuptæ. Hoc decet: hoc leges: iusq; pudorq; iubent. Te quoq; seruari modo quā vindicta redemit. Quis ferat: ut fallas ad mea sacra ueni. Tot licet obseruet: modo sit tibi grata uoluptas. Quod fuerant argo lumina: uerba dabitis. Scilicet obstat custos: uel scribere possis. Sumenda dabitur quum tibi tempus aquæ. Conscia quum possit scriptas portare tabellas. Quas tegat in tepido fascia lata sinu. Quum possit solea chartas celare ligatas: Et uincto blandas sub pede ferre notas.